
 

 

 
 

. 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
************* 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI  
 
DETERMINAZIONE  N°  128  DEL  21.9.2009    
 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA – Acquisto n. 1.800 carpette per l’Ufficio 
Stato Civile – Integrazione alla Determinazione n.14 del  29.4.2009. 

 
L’anno Duemilanove, il giorno ventuno del mese di settembre alle 

ore 10,00; 
 
RICHIAMATA la  propria determinazione n. 14 del 29.4.2009 con 

la quale si provvedeva all’ impegno della spesa relativa all’acquisto di 1.800 
carpette per l’Ufficio Stato Civile, presso la locale tipografia-legatoria 
Giuliano; 

 
DATO ATTO che per mero errore, si è impegnata, per l’acquisto 

suddetto,  la somma di € 338,00 IVA inclusa, anziché  € 388,00 IVA 
inclusa, come da preventivo allegato; 

 
CONSIDERATO che il valore del materiale consegnato corrisponde 

effettivamente ad € 388,00; 
 
PRESO ATTO che a consegna avvenuta del materiale richiesto, è 

stata liquidata, alla Tipografia-Legatoria Giuliano la somma di € 338,00 
IVA inclusa a fronte dell’allegata fattura n. 44 del 24.6.2009; 

 
RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma di € 50,00 IVA 

inclusa, quale differenza tra il preventivo allegato e quanto effettivamente 
liquidato con la fattura n. 44 del 24.6.2009; 
 



 

 

Per i motivi  su esposti, 
 
 

 
D E T E R M I N A   

 
 

 
 

di impegnare al somma di € 50,00 IVA inclusa, quale differenza tra 
il preventivo allegato e quanto effettivamente liquidato alla 
Tipografia-Legatoria Giuliano,  con la fattura n.  44 del 24.6.2009, 
per l’acquisto di 1.800 carpette per l’Ufficio Stato Civile; 

 
     di liquidare la suddetta somma   previa presentazione di fattura           
  vistata dall’Ufficiale di Stato Civile; 

 
di fare fronte alla spesa di € 50,00  con i fondi   cui   al   Tit. 1- 
Funz.01- Serv.08 - Int.03 dell’ esercizio bilanc io  2009; 

 
di trasmettere il presente atto  al Responsabile del Servizio 
Finanziario dell’Ente perché, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del 
D.Lgs.267/2000, vi apponga il visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, 
come previsto dagli artt. 183 e 184 del medesimo decreto legislativo. 
 
 

 
     Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
       Settore Affari Generali  
                Ins. Nazzareno Caltagirone 
    
 
 
 
Pclaura/lil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 


